



2. ULUSLARARASI GAZİ SAĞLIK BİLİMLERİ KONGRESİ

Küresel Sağlık Sorunlarında Güncel Yaklaşımlar

15-17 Aralık 2022



**BİLDİRİ ÖZET ve
TAM METİN KİTABI**

**ÇEVİRİM İÇİ
KONGRE**

www.saglikbilimlerikongresi.org



SS-210

COVID-19 PANDEMİSİNİN KLİMakterİK DÖNEMDEKİ KADINLARIN YAŞAM KALİTESİ İLE İLİŞKİSİNİN İNCELENMESİ

Hafize Dağ Tüzmen¹

¹KTO Karatay Üniversitesi

Giriş-Amaç: Klimakterik dönemde meydana gelen biyolojik, psikolojik ve sosyal değişikliklerin, kadının yaşam stilini ve yaşam kalitesini önemli ölçüde etkilediği bilinmektedir. Covid-19 pandemisinin de klimakterik dönemde yaşanan semptomların görülme sıklığını artırarak kadınların yaşam kalitesini etkilediği düşünülmektedir. Bu çalışma Covid-19 pandemisinin klimakterik dönemdeki kadınların yaşam kalitesine etkisini belirlemek amacıyla yapılmıştır.

Gereç-Yöntem: Tanımlayıcı türde planlanan çalışmaya 45-65 yaş arasında olan 273 kadın katılmıştır. Çalışmanın veri toplama aşamasında; araştırmacılar tarafından hazırlanan Kişisel bilgi formu, Koronavirüs (Covid-19) Korkusu Ölçeği ve Menopoza Özgü Yaşam Kalitesi Ölçeği (MÖYKÖ) kullanılmıştır. Çalışmanın verileri IBM SPSS 25.0 programı ile analiz edilmiştir. Çalışmanın yapılabilmesi için Etik kurul izni ve katılımcılardan yazılı onam alınmıştır.

Bulgular: Çalışma sonucunda klimakterik dönemde olan kadınların Menopoza Özgü Yaşam Kalitesi Ölçeği puan ortalaması 99.67 ± 48.25 , Koronavirüs (Covid-19) Korkusu Ölçeği puan ortalaması $15.14 \pm 6,39$ olarak bulunmuştur. Araştırma grubunun Menopoza Özgü Yaşam Kalitesi Ölçeğinin alt boyutlarının puan ortalaması; vazomotor alan 10.76 ± 6.22 , psikososyal alan 22.87 ± 13.07 , fiziksel alan 56.61 ± 27.15 , cinsel alan puan ortalaması ise $9.42 \pm 5,81$ olarak belirlenmiştir. Menopoza Özgü Yaşam Kalitesi Ölçeği ve alt boyutları ile Koronavirüs (Covid-19) Korkusu Ölçeği arasındaki ilişki incelendiğinde çalışmaya katılan kadınların yaşadıkları koronavirüs (covid-19) korkusu ve menopoza özgü yaşam kalitesi arasında pozitif yönlü, zayıf düzeyde ve anlamlı bir ilişki olduğu görülmüştür ($r = 0.39$, $p = 0.00$)

Sonuç: Araştırma sonucuna göre Covid-19'un klimakterik dönemdeki kadınların yaşam kalitesini etkilediği belirlenmiştir.

Anahtar Kelimeler: Klimakterik dönem, Covid - 19, Yaşam Kalitesi